от Поставщика ____________________   от Покупателя ____________________ 1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________

город Москва         «____» _________ 2011 года

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом ТИНКО», именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице _________________________________________, действующего(-ей) на основании
__________________, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в
дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________________, действующего(-
ей) на основании _______________________________________, с другой стороны, по тексту настоящего
договора поставки (далее по тексту «Договор») совместно именуемые «Стороны», а по-отдельности
«Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить

указанный в таблице товар на условиях настоящего Договора. Наименование, срок готовности к отгрузке,
количество, цена и сумма товара по Договору:

№ Код Наименование Срок

готовнос
ти

товара к
отгрузке

Ед.
изм.

Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1 ________   шт. __ ________,___ ________,___
Итого:   ________,___
В том числе НДС - 18%: ______,___

1.2. Общая сумма Договора определяется стоимостью товара, подлежащего поставке, и составляет
_____________ (________________________) рублей ______ копеек, в том числе НДС 18% - ______
(______________________________________) рублей _______ копеек.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена и срок готовности товара к отгрузке согласовываются Сторонами в п.1.1. настоящего
Договора и действительны в течение 3-х (три) банковских дней с даты Договора.

2.2. Покупатель производит оплату стоимости товара в размере 100% в течение ___-ти банковских дней
с даты поставки товара, указанной в товарной накладной.

Оплачивая товар по выставленному Поставщиком счету (в т.ч. частично), Покупатель соглашается
принять и оплатить товар, указанный в счете, в полном объеме.

2.3. Покупатель производит оплату в безналичной форме банковским переводом в валюте РФ (рубль) на
указанный Поставщиком расчетный счет либо наличными денежными средствами в кассу Поставщика.

2.4. В платежном поручении Покупатель должен указать номер и дату настоящего Договора и счета на
оплату. При оплате товара по настоящему Договору третьими лицами в назначении платежа обязательно
указывать наименование организации Покупателя, № cчета, № Договора, документ-основание оплаты за
третье лицо.

2.5. Моментом оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или
дата внесения наличных денежных средств в кассу Поставщика.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Товар поставляется свободным от прав третьих лиц.
3.2. Доставка осуществляется _________________________________________________________.
3.3. Покупатель обязан произвести выборку товара со склада Поставщика (принять товар по адресу

поставки) в течение 7-ми (семь) рабочих дней с момента уведомления Поставщиком о готовности товара к
отгрузке посредством факсимильной, электронной, телефонной связи. Если в течение 7-ми (семь) рабочих
дней товар не будет принят Покупателем, Поставщик имеет право расформировать заказ. Новый срок
готовности товара к отгрузке согласовывается Сторонами дополнительно. При этом обязательства
Поставщика по настоящему пункту Договора в части оплаченного, но не принятого Покупателем товара,
считаются выполненными и претензии от Покупателя по срокам поставки не принимаются.

3.4. Право собственности на товар и риски случайной гибели или случайного повреждения товара
переходят от Поставщика к Покупателю с даты (календарного дня) передачи товара Покупателю или его
представителю и подписания товарной накладной представителями Сторон либо с момента передачи товара

от Поставщика ____________________   от Покупателя ____________________ 2

первому перевозчику/организации связи (дата календарного штемпеля) и подписания отгрузочных
(перевозочных, транспортных и т.п.) документов при условии сдачи товара Поставщиком
перевозчику/организации связи.

3.5. Датой поставки товара и моментом исполнения Поставщиком своих обязательств является дата
подписания товарной накладной представителем Покупателя либо дата календарного штемпеля первого
перевозчика в отгрузочных (перевозочных, транспортных) документах.

3.6. Подписание Покупателем или его уполномоченным представителем товарной накладной означает
согласие Покупателя с комплектностью, количеством и надлежащим качеством поставленного товара.
Претензии по товару, поставленному Покупателю через транспортную компанию, принимаются в течение 3-
х (три) рабочих дней с момента передачи товара от транспортной компании Покупателю.

3.7. При получении товара представитель Покупателя должен иметь при себе паспорт и доверенность,
оформленную надлежащим образом. При отсутствии вышеназванных документов товар не отпускается.
Дополнительные транспортные расходы Поставщика, связанные с невыполнением Покупателем настоящего
пункта Договора, по требованию Поставщика, на основании дополнительно выставленного счета,
оплачиваются Покупателем.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА

4.1. Товар поставляется с приложением товарной накладной, счетом-фактурой и иной
сопроводительной документацией.

4.2. Качество поставляемого товара подтверждается выданными производителем сертификатами
соответствия (копиями) и должно соответствовать действующим ГОСТам, техническим условиям и иным
установленным на территории Российской Федерации нормам на данный вид товара.

4.3. Комплектность поставляемого товара должна соответствовать техническим требованиям на данный
вид товара и подтверждаться сопроводительной документацией (техническими паспортами и иными
аналогичными документами).

4.4. На продукцию, указанную в Договоре, распространяется гарантия производителя, указанная в
сопроводительной документации (гарантийный талон, письмо и др.), с даты приемки товара Покупателем.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут

ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя, а

Покупатель обязан уплатить Поставщику истребованную штрафную неустойку (пени) в размере 0,1% от
стоимости неоплаченного в срок товара за каждый календарный день просрочки исполнения обязательств,
взятых на себя Покупателем по Договору, но не более 10% от стоимости не оплаченного в срок товара.

5.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от дальнейшего выполнения условий
Договора.

6. ФОРС – МАЖОР

6.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение взятых на себя
обязательств по настоящему Договору при условии, что их нарушение было вызвано обстоятельствами
непреодолимой силы, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами
(форс-мажор).

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся изменения и принятие законодательных,
нормативных и иных правовых актов органов государственной власти; массовые беспорядки, забастовки,
пикеты; взрывы, блокады; военные действия, террористические акты, пожары, наводнения, оползни,
эпидемии, землетрясения, прочие стихийные бедствия и обстоятельства природного или техногенного
характера, если они непосредственно повлияли на исполнение Сторонами настоящего Договора.

6.2. Сторона, для которой обстоятельства непреодолимой силы наступили либо окончились, обязана
незамедлительно известить об этом другую Сторону, впоследствии подтвердив это документом, выданным
официально уполномоченным на то органом РФ.

6.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств и при условии соблюдения требований п.6.2
настоящего Договора срок исполнения Сторонами своих обязательств по Договору сдвигается,
соответственно, на срок действия обстоятельств непреодолимой силы.

Если такие обстоятельства будут длиться более трех месяцев подряд, Стороны обязаны
незамедлительно принять решение о дальнейших действиях по исполнению настоящего Договора.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны предпримут все меры для разрешения всех спорных вопросов, возникающих из
настоящего Договора или в связи с ним, путем дружеских переговоров.

3

7.2. Стороны договорились, что неурегулированные путем переговоров спорные вопросы разрешаются
Сторонами в Арбитражном суде города Москвы.

7.3. Сторона, получившая претензию, должна рассмотреть ее и дать ответ другой Стороне по существу
заявленной претензии в письменной форме не позднее 15-ти календарных дней со дня ее получения.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного
выполнения Сторонами взятых на себя обязательств и отсутствия задолженности по данному Договору.

8.2. Настоящий Договор может быть досрочно прекращен по соглашению Сторон, а также в иных
случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все изменения, дополнения, приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой его
частью. При этом они должны быть составлены, как и сам Договор, в письменной форме, подписаны
полномочными представителями и скреплены печатями обеих Сторон, а также своевременно переданы
Стороне по Договору.

9.2. Договор и иные документы к Договору, выполненные в письменной форме и подписанные
Сторонами, заключенные путем обмена посредством факсимильной или электронной связи, позволяющей
достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору, имеют юридическую силу и
принимаются Сторонами к исполнению. Адреса электронной почты, номера телефонов для переговоров и
факсов для передачи документов Стороны указывают в п.10 настоящего Договора. При этом Стороны
обязуются в течение пяти рабочих дней направить другой Стороне подлинники указанных документов с
приложением заверенной копии доверенности представителей Сторон по почте ценным письмом с описью
вложения и уведомлением о вручении или вручить под роспись, в противном случае, Сторона, не
получившая оригинал документа, вправе приостановить исполнение Договора.

9.3. Все условия настоящего Договора, а также содержание переговоров Сторон в ходе его заключения
и реализации, являются конфиденциальными и разглашению не подлежат.

9.3. Все условия настоящего Договора, а также содержание переговоров Сторон в ходе его заключения
и реализации, являются конфиденциальными и разглашению не подлежат.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Поставщик:
ООО «Торговый Дом ТИНКО»
ИНН 7702680818 КПП 770201001
129110, г. Москва, ул. Щепкина, дом 47, стр. 1.
р/с № 40702810300000000752 в КБ “Банк Развития
Технологий” ЗАО,
к/с 30101810300000000339,
БИК 044599339
ОКПО 87630646
тел.(495) 708-42-13, факс 708-42-14.
e-mail: tinko@tinko.ru; www.tinko.ru

Покупатель:
_____________________
ИНН ___________ КПП ____________
__________, г. __________, ул. __________, дом __,
стр. __, оф. __.
р/с № _________________________________ в
____________________________________________,
к/с __________________________,
БИК _____________
ОКПО _____________
тел.(___) ___-__-__, факс ___-__-__.
e-mail: ______@_______.____; www.__________.__

ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:

________________
м.п.

Покупатель:

________________
м.п.